
          
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
    Splitsko-dalmatinska županija 

               GRAD SPLIT 
             Gradsko vije će 
Odbor za izbor i imenovanja 
 
KLASA: 023-01/10-01/43 
URBROJ: 2181/01-02-02-13-8 
Split, 21. studenog 2013. godine 
 
 
              GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 

n/r  predsjednika gosp. Borisa Ćurkovi ća 
 

     - o v d j e - 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o  imenovanju članova Upravnog vijeća 

Galerije umjetnina  u Splitu 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak  1. stavak 3. Zakona o upravljanju javnim 

ustanovama u kulturi ( „Narodne novine“, broj 96/01 ) i 
članak 36. Statuta grada Splita  („Službeni glasnik Grada 
Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13 i 39/13 )  

 
NOSITELJ IZRADE 
I PREDLAGATELJ:  Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJ:  Milan Blaževski, predsjednik Odbora za izbor i  
                                           imenovanja 
 
 
 Sukladno članku 48. stavku 2. Statuta Grada Splita 

('Službeni glasnik Grada Splita', broj 17/09, 11/10, 18/13 i 
39/13 )  Odbor Gradskoga vijeća Grada Splita za izbor i 
imenovanja je na 10. sjednici, održanoj  21. studenog 
2013.. godine, utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju  
članova Upravnog vijeća Galerije umjetnina u Splitu,  te ga 
dostavlja Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i 
odlučivanje. 

 
 

PREDSJEDNIK 
 

Milan Blaževski 
                                                             
 



 
KLASA::  
URBROJ:  
Split,  
 

Na temelju članka 1. stavka 3. Zakona o upravljanju javnim ustanovama u 
kulturi  ( „Narodne novine“, broj 96/01 ) i članka 36. Statuta Grada Splita ( „Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13 i 39/13 ), Gradsko vijeće Grada Splita 
na ______  sjednici, održanoj _________ 2013.  godine, donosi 

R J E Š E N J E 
 

o imenovanju članova Upravnog vije ća  
Galerije umjetnina u Splitu 

  
I. 

 
U Upravno vijeće Galerije umjetnina u Splitu, kao predstavnici Grada Splita, 
imenuju se tri člana i to: 

 

 1. SINIŠA KUKO 

 2. IVANA MIHOVILOVIĆ – KRCE 

 3. IVAN BURAZIN 

 

II. 
 
 Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 

   Gradskoga  vijeća 
 

                                           Mr. sc. Boris Ćurković, dipl. iur.  
         

 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Imenovanim članovima Upravnog vijeća 
2. Galeriji umjetnina u Splitu 
3. Odboru za izbor i imenovanja, ovdje 
4. Uredu Grada, ovdje 
5. Gradonačelniku, ovdje 
6. Službi za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru 
7. Uredništvu "Službenoga glasnika Grada Splita", ovdje 
8. Arhivi, ovdje 



 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 Galerija umjetnina u Splitu je javna ustanova u kulturi čiji je osnivač Grad Split. 

Zakonom o upravljanju javnim ustanovama u kulturi ( „Narodne novine“, broj 
96/01 ), u članku 1. propisano je da javnim ustanovama u kulturi upravljaju upravna 
vijeća, od kojih većinu članova imenuju predstavnička tijela osnivača iz reda uglednih 
kulturnih i umjetničkih djelatnika, a ostale članove iz svojih redova biraju stručni 
djelatnici tih ustanova. 

Mandat članova upravnih vijeća javnih ustanova u kulturi traje četiri godine. 
 Nadalje, prema odredbi članka 163. Zakona o radu ( „Narodne novine“, broj 
149/09 ) u javnoj ustanovi jedan član organa javne ustanove ( upravno vijeće, 
odnosno drugo odgovarajuće tijelo ) mora biti predstavnik radnika kojeg imenuje i 
opoziva radničko vijeće, a ako ono kod poslodavca nije utemeljeno, predstavnika 
radnika biraju i opozivaju radnici na slobodnim i neposrednim izborima tajnim 
glasovanjem. 
 Sukladno navedenom, ustanove u kulturi čiji je osnivač ili vlasnik Grad Split 
uskladit će svoje statute sa odredbom Zakona o radu u dijelu kojim se propisuje 
način sudjelovanja radnika u upravljanju ustanove. 
 Budući je dosadašnjem Upravnom vijeću Galerije umjetnina imenovanom 
rješenjem Gradskog vijeća Grada Splita od 14. listopada 2009. ( „Službeni glasnik 
Grada Splita „, broj 24/09 ) istekao četverogodišnji mandat, potrebno je imenovati 
novo Upravno vijeće. 
 
 Na 10. sjednici održanoj dana 21. studenog 2013. godine, Odbor za izbor i 
imenovanja utvrdio je Prijedlog rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Galerije umjetnina u Splitu, te ga dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


